UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

EDITAL Nº 39/2019 – RESULTADO DA SELEÇÃO PARA BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS DE
EXTENSÃO - COMPLEMENTAR

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas, nos termos do Edital de seleção nº.

31/2019 de 26 de março de 2019, torna público o resultado final.

Projeto/Programa Aluno(a) Extensionista

Avaliação da Colonização do Estreptococo do

grupo B em gestantes atendidas nos ambulatórios

de pré-natal da UCPel

Coordenadora: Cristina Damé Fabião

− Aguardando resultado das entrevistas

Projeto/Programa Aluno(a) Extensionista

Laboratório de Acervo Digital - LAD

Coordenadora: Fabiane Villela Marroni

Bolsistas

− Vitória Valério Machado

− Bruna Martins da Silva

Projeto/Programa Aluno(a) Extensionista

Programa Direito na Comunidade

Coordenadora: Ana Paula Dittgen da Silva

Programa Direito na Comunidade - Direito na Rua
(voluntário)

− Marinara Rosa

− Gizele Volz Silveira
1º Suplente: Milena Lemos Pereira
2º Suplente: Ana Laura Afonso Arismendi

Programa Direito na Comunidade - Pacientes
Jurídicos (voluntário)

− Maria Fernanda Martins de Souza

− Larissa Rodrigues e Rodrigues

− Djulia Schmegel Bartz
1º Suplente: Gabriela Luize Gerber Vasques
2º Suplente: Andreyna Fernandez Mackdanz

Programa Centro de Apoio a Ações Coletivas
(voluntário)

− Maria Eduarda Raymundi de Almeida

− Jonathan Quintana de Moura
1º Suplente: Otávio Sequeira Luzzardi
2º Suplente: Isabela Borges dos Santos

Programa Direito na Comunidade (remunerado)

− Bruna Ribeiro Silva

− Gabriel Machado de Oliveira

1º Suplente: Otávio Sequeira Luzzardi
2º Suplente: Isabela Borges dos Santos

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

Projeto/Programa Aluno(a) Extensionista

Programa de Extensão “Educação na

Comunidade” - PEEC

Coordenador: Daniel Botelho

− Aguardando avaliação da coordenação

Projeto/Programa Aluno(a) Extensionista

Projeto de Apoio à Inclusão Digital e Cidadania

Coordenador: Fabio Raniere

− Aguardando resultado das entrevistas

Projeto/Programa Aluno(a) Extensionista

Projeto Horizontes

Coordenador: Enir Cigognini

Voluntários

− Sergio das neves Fernandes

− Ana Paula Langort da luz

Projeto/Programa Aluno(a) Extensionista

Quanto Custa o Seu Negócio?

Coordenadora: Geruza Thiel

Remunerados

− Valéria Beatriz Gautier Maria

Projeto/Programa Aluno(a) Extensionista

Programa de Apoio às Práticas Patrimoniais

Coordenadora: Daniele Behling Luckow

Voluntários

− Ana Carolina Kohn Behling

− Raquel Bretanha

− Rafaela Borges Van Gysel

Atenção: A data limite para entrega do Termo de Compromisso é 17/04/2019, na Central de Atendimento -

Campus I da UCPel, das 9h15min às 21h15min.

Links para os Termos de Compromisso:

- Termo de Compromisso para Bolsista Remunerado

- Termo de Compromisso para Bolsista Voluntário

Secretaria da Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas, aos nove dias do mês de abril do
ano de dois mil e dezenove.

https://drive.google.com/file/d/16d_TAX30MpYI4DLP8QPm0qSwIM99IzI5/view
https://drive.google.com/file/d/16d_TAX30MpYI4DLP8QPm0qSwIM99IzI5/view
https://drive.google.com/file/d/1M1axNAs3asKgin5N1NNqZTKzL2ZI0RXc/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1M1axNAs3asKgin5N1NNqZTKzL2ZI0RXc/view?usp=sharing

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

Prof.ª Patrícia Haertel Giusti
Pró-Reitora Acadêmica